

Historisk gudstjeneste i Kvalsund kirke 30. juni



Tekst: Linda B. Rønning

1. juli 2019 har Kvalsund bestått som selvstendig kommune i 150 år. Dette ble feiret i hele kommunen med aktiviteter, turer og andre arrangementer. En hel uke var satt av til fest og moro for store og små i hele kommunen.

Kvalsund kommune ble selvstendig fra Hammerfest landdistrikt for 150 år siden, og ved kongelig resolusjon av 1869 fikk Kvalsund sitt eget sogn etter å ha vært en del av Hammerfest prestegjeld. For å markere dette foreslo sogneprest Vegard Løke Rønning å holde en litt annerledes gudstjeneste helt i starten av jubileumsuka. Det skulle holdes en historisk gudstjeneste anno 1869, med gamle salmer og gammel liturgi - en reise tilbake i tid.

Kirken som står her i dag ble bygd i 1892, og det var en annen litt mindre kirke som ble brukt som gudshus den gangen - en langkirke i tømmer med omtrent 110 sitteplasser. Men den 30. juni 2019 var Kvalsund kirke



full av folk. Sogneprest Vegard Løke Rønning hadde vært så heldig og fått låne gamle prost Berg-Hansens

prestekappe og krage for anledningen. Han var i forkant spent på om den ville passe, men det satt som et skudd, og det ble et spesielt gjensyn for mange som hadde tatt turen til kirken denne sommerdagen.

Det var også flere som hadde tatt oppfordringen med å kle seg i gamle klær anno 1869 og hadde tatt på seg sjal, lange kjoler og andre plagg som tilhørte denne perioden. De var alle med på å gjøre denne gudstjenesten helt spesiell.

Sangeren Elisabeth Misvær sto for musikken i gudstjenesten sammen med sin musikalske partner Andrej Stepanov på trekkspill. Det ble flott sang og musikk gjennom hele gudstjenesten, noe som virkelig gav den et stort løft. De var også å se på flere av kommunens arrangementer gjennom uka.

Men det skal ikke bare synges i en gudstjeneste. Det er også bønn, tekstlesing og utdeling av nattverd. Under forberedelsene fant sognepresten ut at det ville bli vanskelig å følge liturgien fra 1869 da den varte ganske mye lenger enn en liturgien vi bruker i dag, og språket var helt annerledes. Han valgte derfor å følge 1920 liturgien, og plukket ut salmer



fra gamle Landstads reviderte salmebok. Det ble mange ting å holde styr på for sognepresten. "Dere" ble byttet ut med "eder", "be" ble til "bede" osv. Det gikk heldigvis knirkefritt og gudstjenesten var en suksess. Han holdt en flott preken om Kvalsund kirkes historie fra da den første kirken ble bygd, og frem til i dag og om alle de personene som satt sitt preg på historien. Det ble ny og spennende lærdom for mange.

Etter gudstjenesten var alle invitert til det splitter nye menighetshuset over veien hvor noen flinke damer fra pensjonistforeningen hadde stelt i stand kirkekaffe. Det

tok ikke mange minuttene før lokallet var stappfullt av kaffetørste folk. Det var kø helt ut til parkeringsplassen, og folk måtte sette seg på tur. Dette var første gang folk hadde fått komme inn i det nye menighetshuset, og de så ut til å være svært fornøyd med hvordan det hadde blitt. Alle kakene ble spist og all kaffen ble drukket opp, og alle som hadde bidratt til arrangementet kunne senke skuldrene og være fornøyd med egen innsats.

Det ble en flott dag og en verdig åpning av kommunens jubileumsuke.

